
1  

 

 
 

CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 

Consorzio 

tra 

Comuni 
San Cono – Mirabella Imbaccari 

 

 

 

 
N. 12 del 21.04.2017 

 

Oggetto: Nomina Legale di fiducia per decreto ingiuntivo contro Comune di Raddusa.  

 

 

 
IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 

VISTO l’art.163 comma 2 del D.lg. vo n.267/2000 nel quale nel corso della 

gestione provvisoria l’ente può disporre pagamenti per obbligazioni già assunte, 

quelle tassativamente previste dalla legge e spese per il personale; 

VISTO la delibera n.5 del 09.06.2015 dell’Assemblea dei Sindaci con la quale 

si provvedeva ai sensi dell’art.21 dello statuto allo scioglimento del Consorzio; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.01 del 17.01.2017 con la quale 

si provvede al rinnovo della nomina del Commissario liquidatore nella persona 

del Dr. Brunello Carmelo; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.02 del 17.01.2017 con la quale 

si provvede alla nomina del responsabile finanziario del Consorzio nella 

persona di Razza Delizia; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 27.01.2016 con la quale 

si provvede alla nomina del Presidente del Consorzio nella persona di Barbera 

Salvatore; 

 Premesso che in data 21.12.2012 il Comune di Raddusa ha aderito al Consorzio 

Calatino Terra D’Accoglienza; 

Con delibera n. 33 del 03.11.2015 del Consiglio di amministrazione del Consorzio e 

delibera n. 39 del 13.11.2015, il Consorzio decideva di costituirsi parte civile nel 

procedimento giudiziario denominato “Mafia Capitale”, nonché per ricorrere contro la 

deliberazione della Corte dei Conti n. 2 del 16/01/2015;  



2  

Si deliberava di corrispondere, da parte di ciascun consorziato, la somma di €. 2.395,14 

a favore del Consorzio Calatino Terra D’Accoglienza, al fine di fronteggiare le spese 

legali per la costituzione di parte civile nel suddetto procedimento penale; 

Che il comune di Raddusa rimane ad oggi l'unico consorziato che non  ha mai 

corrisposto le somme suddette, cui si era impegnato; 

Che seguiva la nota 28 del 24.12.2015 del  Consorzio Calatino Terra D’Accoglienza, a 

firma del Segretario del Consorzio, con la quale si chiedeva (anche al Comune di 

Raddusa) di ottemperare al versamento delle somme ed a quanto deliberato con la 

delibera n. 33/2015 suddetta; 

Ritenuto necessario ed urgente nominare un avvocato di fiducia di questo Consorzio 

per procedere al recupero delle somme nei confronti del Comune di Raddusa; 

Visto l'allegato preventivo di spesa del 31.03.2017 acclarato al nostro protocollo al 
n.9 del 21.04.2017, avv. Cateno Di Dio La Legge, con studio presso Via 

G . P a s c o l i  n.6, 95041 Caltagirone, comportante una spesa di € 372,55 per onorario, 

diritti , spese c.p.a.  ed   iva; 

Ritenuto che detto compenso onnicomprensivo è stato determinato in misura 

inferiore ai minimi tariffari dci compensi professionali approvati con decreto 

ministeriale n. 55 del 10 marzo 20 14: 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto, che qui’ si intende ripetuto e trascritto, 

 

Di conferire incarico ad un Avvocato di fiducia di questo Consorzio per recupero 

somme nei confronti del Comune di Raddusa ed a favore del Consorzio Calatino Terra 

d'Accoglienza. 

1) Di nominare I' avv. Cateno Di Dio La Legge, con studio presso Via G . P a s c o l i  

n.6, 95041 Caltagirone;    

2) Di approvare l'allegato preventivo di spesa di € 372,55 onnicomprensivo. 
3) Di  dare atto che il compenso professionale onnicomprensivo di € 372,55 trova 

copertura finanziaria a carico del redigendo Bilancio 2017 di questo Consorzio. 

4) Di dare mandato al commissario Del Consorzio dr. Carmelo Brunello a conferire 

procura a rappresentare il Consorzio Calatino Terra d'Accoglienza nel suddetto giudizio. 

5) Di liquidare a presentazione di regolare fattura; 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Razza Delizia 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
F.to (Dr. Brunello Carmelo) 



3  

 



4  

; 
 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 

Visto il provvedi mento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno di € 372,55 a valere sull’intervento 1.01.02.03 Cap.03 alla voce 

"Spese di funzionamento" del redigendo bilancio 2017 ai sensi dell’art.163, comma 2 del 

T.U. n.267/2000 e nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata sulla 

conformità all'art. 183 del T.U. 18-08-2000, N. 267. 

 

San Cono, 21.04.2017 

 

 

 

Il responsabile del Servizio 

F.to (Razza Delizia) 



5  

 


